
21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 4 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 21. фебруар 2025. године 
Година MMXXV– Број 4 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Прва измена обједињеног правилника о организацији и систематизацији радних места у 

општинској управи Ариље и општинском правобранилаштву општине Ариље…...2-4 

2. Одређивање почетних цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине АРИЉЕ у првом кругу за укупно 141 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине АРИЉЕ за 2024. годину и планираних за давање у закуп 

по класама и културама ……. 5-6

http://www.arilje.org.rs/


21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 4 

Страна 2 oд 6 
 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/17 - др. 

закон, 95/18 - др.закон, 86/19 - др.закон, 157/20 - др.закон и 123/21 - др.закон) и  члана 59. Статута 

општине Ариље (,,Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), 

 Општинско веће општине Ариље на предлог Начелника Општинске управе општине Ариље, 

на 17.  седници одржаној дана  31.01.2025.године, усвојило је 

 

ПРВУ ИЗМЕНУ  

О Б Ј Е Д И Њ Е Н О Г  П Р А В И Л Н И К А 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ АРИЉЕ И  ОПШТИНСКОМ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

 

 
Члан 1.  

 Прва измена Обједињеног Правилника односи се на квалификације млађег саветника, млађег 

сарадника и млађег референта у погледу радног искуства у струци.  

 

Члан 2.  
 На страни 7. члан 15. код ,,млађи саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба 

да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“.  

 

Члан 3.  
 На страни 8. члан 17. код ,,млађи сарадник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба 

да стоји ,,најмање девет месеци радног искуства у струци“.  

 

Члан 4.  
 На страни 10. члан 20. код ,,млађи референт“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ 

треба да стоји ,,најмање шест месеци радног искуства у струци“.  

 

Члан 5.  
 На страни 29. тачка 6. код ,,сарадник ликвидатора, млађи референт“, уместо речи ,,завршен 

приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање шест месеци радног искуства у струци“.  

Члан 6.  

 На страни  31. тачка  10. код ,,финансијско-материјални послови, млађи саветник“, уместо 

речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“.  

Члан 7.  
   

 На страни  32. тачка  11. код ,,финансијски послови Месних заједница и послови контроле 

финансијске документације, млађи саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да 

стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“. 

 

Члан 8.  
  

 На страни  37. тачка  19. код ,,послови радних односа и борачко-инвалидска заштита , млађи 

саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног 

искуства у струци“. 

 

Члан 9.  
 На страни  39. тачка  23. код ,,послови грађанских стања, млађи саветник“, уместо речи 

,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“. 

 



21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 4 

Страна 3 oд 6 
 

Члан 10.  
 На страни  40. тачка  24. код ,,послови праћења рада јавних установа, услуга и активности у 

области дечије, социјалне, примарне здравствене заштите и друштвене бриге о јавном здрављу, 

млађи саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година 

радног искуства у струци“. 

 

Члан 11.  
 На страни 41,42. тачка 26. код ,,послови писарнице II, млађи сарадник“, уместо речи ,,завршен 

приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање девет месеци радног искуства у струци“.  

 

Члан 12.  
  

 На страни  43,44.  тачка  30. код ,,послови одбране и ванредне ситуације, млађи саветник“, 

уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у 

струци“. 

 

Члан 13.  
 На страни  51.  тачка  43. код ,,израда планске документације , млађи саветник“, уместо речи 

,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“. 

Члан 14.  

 На страни  52.  тачка  44. код ,,послови заштите животне средине, млађи саветник“, уместо 

речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“. 

Члан 15.  
 На страни  56,57  тачка  50.  код ,,административно-технички послови и послови у области 

спорта, млађи саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна 

година радног искуства у струци“. 

 

Члан 16.  

 На страни  59,60  тачка  55.  код ,,послови одржавања путева, јавне расвете и јавних површина 

, млађи саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година 

радног искуства у струци“. 

 

Члан 17.  
 На страни  62  тачка  59.  код ,,послови на прикупљању документације за извођење 

инвестиција и извештавање за потребе пројеката , млађи саветник“, уместо речи ,,завршен 

приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног искуства у струци“. 

 

Члан 18.  

 На страни  63  тачка  61.  код ,,послови протокола и службе односа са јавношћу, млађи 

саветник“, уместо речи ,,завршен приправнички стаж“ треба да стоји ,,најмање једна година радног 

искуства у струци“. 

 

 

 

Члан 19.  
 У свему осталом Обједињени Правилник о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ариље и Општинском правобранилаштву остаје неизмењен и на снази.  

 

Члан 20.  
 Прва измена Обједињеног  Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ариље и Општинском правобранилаштву ступа на снагу даном 

усвајања од стране Општинског већа и објавиће се у Службеном гласнику општине Ариље.  

 



21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 4 

Страна 4 oд 6 
 

 

 

Република Србија 

Општина Ариље 

Општинско веће 

II 020-19-1/2024 од 31.01.2025. године 

Ариље 

 

 

 

 

 

Председник Општинског већа 

Предраг Маслар, с.р. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 4 

Страна 5 oд 6 
 

Р е п у б л и к а С р б и ј а 

Председник општине 

АРИЉЕ 

Комисија за утврђивање цена за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини Број: 112-23/25 

Датум: 20.02.2025. године 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине АРИЉЕ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине АРИЉЕ које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине АРИЉЕ за 2024. годину за давање у закуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине АРИЉЕ у првом кругу за укупно 141 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине АРИЉЕ за 2024. годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 2 64,26 7.531,69 

ЊИВА 3 57,20 6.703,74 

ЊИВА 4 50,85 5.959,11 

ЊИВА 5 44,49 5.214,49 

ЊИВА 6 36,01 4.220,95 

ЊИВА 7 29,66 3.476,32 

ЊИВА 8 21,89 2.566,11 

ВОЋЊАК 2 64,26 7.531,69 

ВОЋЊАК 3 57,20 6.703,74 

ВОЋЊАК 4 50,85 5.959,11 

ВОЋЊАК 5 44,49 5.214,49 

ВОЋЊАК 6 36,01 4.220,95 

ЛИВАДА 3 25,70 3.012,25 

ЛИВАДА 4 22,85 2.677,91 

ЛИВАДА 5 19,98 2.342,51 

ЛИВАДА 6 16,18 1.896,37 

ЛИВАДА 7 13,32 1.562,02 

ЛИВАДА 8 9,83 1.152,79 

ПАШЊАК 4 15,14 1.775,07 

ПАШЊАК 5 13,25 1.553,58 

ПАШЊАК 6 10,72 1.257,21 

ПАШЊАК 7 8,83 1.035,72 



21. фебруар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 4 

Страна 6 oд 6 
 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 
НЕПЛОДНО 
ЗЕМЉИШТЕ 

 6,42 753,06 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног 

надметања која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине АРИЉЕ у првом 

кругу, односно за укупно 141 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине АРИЉЕ за 2024. годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у 

државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици 

локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута 

цена пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине АРИЉЕ, образована Решењем Председник 

општине број 112-23/25 од 11.02.2025 године, је у складу са поменутим законским одредбама, 

утврдила почетну цену у првом кругу у износу од 90 % од просечно постигнуте цене граничних 

јединица локалне самоуправе , имајући у виду да за општину АРИЉЕ није било јавног надметања у 

претходној години, односно нема закључених уговора по основу јавног надметања из претходне 

агроекономске године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања 

у првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине АРИЉЕ за 2024. годину. 

 

ЈЛС 

ПОЖЕГА 

ИВАЊИЦА 

НОВА ВАРОШ 

ЛУЧАНИ 

УЖИЦЕ-ГРАД 

 

 

 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Ружица Николић Василић, с.р. 

 

 

 


